DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Supervisão
AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Andréia
REDE Nº: 0007/2018
DATA: 19/01/2018
ASSUNTO : PROEMI

Senhores diretores,

Informamos que os valores referentes ao PDDE Qualidade - ProEMI

depositados em 27/12/2017 são pertinentes à Natureza de Custeio e o valor

depositado em 28/12/2017 é referente à Natureza de Capital.

Essas datas referem-se à liberação de recursos via FNDE - Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação; as ordens bancárias estão com as datas de

janeiro de 2018.

Esclarecemos que o recebimento da segunda parcela está condicionado ao

ano de exercício de 2018.

Supervisora Beatriz Bragaia,
Comissão Programas MEC.

Atenciosamente,

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino